De disciplina circa p̄fessiōez publicā. **X**

Offense publicē publicā vt dictu⁹ ē
p̄fessionē regrūt. **C**irca quā attē-
denduz est eis vbi de qđb⁹ et q̄lit fieri
debeat. **L**ōfessionē hm̄i facere dñt aut
corā sup̄iore i caplo p̄fessor⁹ si adeē liceat. et
sit mori. aut corā iſtructore suo. qñ tenet eis
ca. separat⁹ aut alibi p̄uate corā aliq̄ l' aliq̄b⁹ si
p̄uate offendēt corā eis. **A**n oīa si p̄cepe-
rit se sc̄tō l' v̄bo aliq̄m l' leuit̄ offēdissē aī cō-
mestionē l'sōnū eū hūili studeat satissaciōe
placare et i petitōe vēie p̄ueire. ne alī p̄ueni-
ens d̄ māib⁹ eoz hūilitat̄ mercedē subripi-
at. **I**n caplo p̄fessor⁹ statī p̄p̄cio la recōmē-
datōib⁹ facit se d̄ māfessiōrib⁹ et majorib⁹ of-
fens⁹ accusat̄. **D**einde ip̄m capl'm i sil' exitu-
ri. et ad locū sibi detinatū ad qm̄ n̄ sit seclā-
rii access⁹ ituri. **D**ost tñ lā apud m̄lros
pinde abnuit fr̄es nouos i caplo satissace-
re p̄fessor⁹. s̄z p̄ eoq̄ offens⁹ su⁹ ibidē p̄clamat̄
seu p̄monet iſtructor. **I**n sc̄do. ca. vic⁹ iſ-
tructor⁹. qđ d̄ eis tenere duab⁹ vicib⁹ l' plu-
ries si sup̄iori videbis i qlib⁹ septiana sup̄ p̄-
dicēsi i prio ca. nō fuerit satissactū. **A**lioq̄n
sup̄ notabilib⁹ et agi⁹ iuxta eiusdē iſtructor⁹
monitōes. offens⁹ et negligēt̄s se accusent.
Qui sup̄ his d̄ qđb⁹ sibi expedire videbit̄ eos
caritatue corripiēs. put̄ cuiusq̄ morib⁹ vi-
debit expedire. salutarib⁹ d̄ iſtruere docu-
mēt̄. p̄siderat̄ diligēt̄ vt̄ dei q̄rant exāgio.
si sint ad orōnē rigiles et ad diuinū officiū
solliciti. si ad iniuncta faciles et deuoti. si ad
correctionē et obprobria patēt̄. vt sic de-

Speculum discipline

morbo eoz et proposito habeat plenior certitudo. Matre se illis in lenitatem dulcedie premi correctiois censura exhibeat. Sit severior iudicio quam famae. Qui dulces est eloquio maiora repicit. Nec oportet quod eius pnam coram toto conatu publice facienda sine conscientia superioris imponat. Postremo ut disciplinato et debito modo fiat homini confessio. debet circa ea honestate cautela et humilitatem suare. Honestate ut culpe narratione nudo capite. et non ridendo. non circumspectando. aut cum manu aliquid faciendo. sed iunctis manibus potius vel aliis honeste dispositis. et equanem. De cautela dictum est in capitulo precedenti. quia in hominibus habeatur. ut se pacatis vobis expediatur. et in culpa sua nullum alium quam seipos innolet. quod et cautela et puritate pernecit. Humilitate habere debet in gestu corporis et in verbis. In gestu quidem ut ad terram iuxta fratrum consuetudinem se posternant humiliiter. In verbis autem ut proba subiectis et pnie nullam sint oino nota superbie vel impatientie ostentia. Non in capitulo vel extra nimis austere vel minus iuste sive aliquod arguitur suo iudicio. non turbentem animo. sed potius per fratrum diligentia circa ipsos que suos amant arguit et castigat. et exercitio virtutis oblatio. in domino gaudeat et exultet. ad probam et verberam propter christum gratiam et humilietur parati sustinenda. Et licet fratres professi aliquod propter infirmos puidet duxerint abstinentiam ne per quilibet offensa reprehendatur eos indifferenter. aut nimis superbie. quisque pie. ut si quod in eis reprehensibile viderint. suo consulti denuncient instrutori. Ipsi tamen fratres nouicij ab omnibus corripit et ab omnibus eruditiri affectent. Qui non vult corripi non vult corrigi. ait quodam. Admonerebis inde libenter. reprehenderem patenter. Probata siquidem patientie virtus reddet eos deo et fratribus gratiosos. Culpa sua nullo modo defendatur. Nam irum ut ait beatus Gregorius. que defendit culpa. gemina est. Sed si sentiunt se immunes sati factae super quantumque fuerint innocentes humilietur poplata. possunt innocentiam suam cum reverentia tamen corripi entem. si reqsiti fuerint aut promissi. Unde sanctus Franciscus. Beatus fuius quod non est velox ad se excusandum. et humilietur sustinere verendum et reprehensione de peccato. ubi non commisit culpa.

De disciplina quo ad positionem boni.

Lapiculum XL.

Angruit iam de disciplina quod ad positionem boni aliquod tangere. Et primo de disciplina circa informacionem cordis. ad quam est lectio illuminans intellectum. et ratio accendens affectum. Secundo circa exercitationem ad quam diuinum spectat officium. Tertio circa exercitationem opis ad quam spectat altaris ministerium. **D**e disciplina circa cordis informacionem primo in ozone. **XII** Astent ozonei seruent. non soli in oratione. verteria vobis quod fuerit cum ipsi sunt templum dei. Aut certe in lectio occulta et ac sine perceptibili sibilo. Quippe tanto se curior quanto secretior existit ozo. Et quia pectoral sibi metropolis tenet. in qua pectoral deficiat. quotidiana secundum discussione per quartum de ratione sua et innuersi beneficj saluatoris gratus ei debitas rotam mens deuotione soluet. quod inchoauerunt bonum ab eo perfici instantissima ozone depositat. Nec soli pro se verteria per alijs tamquam mortuis oret. et qui quoddam memet sibi constituerat. Poteris oratus primo de laude dei incipe. hinc impensa sibi beneficia memorari. deinde necessitates quas panis et defectus exponere. postremo humilietur postulare. Ordo tamen et modus quem spissatus luggerit est funditus in ozone. et quod affectui magis sapit. Ad orationem studium meditatio provocat et format. Hugo dicit. Sic ozone sciam meditatio necessaria est. ut oino perfecta esse orum neque. si ea meditatio non comiretur aut procedat. Nam hi qui mala sua considerare negligunt. aut nihil petendo. facile per ignoranciam falluntur. aut certe minorem quam oportet digne petendo per desideria tepercussit. Quarto homo magis mala sua intelligit tanto apostoli suspirat et gemit. Primum genitum est. ut si prudenter et utiliter deum orare volumus. animus nostrum in meditacione exercetur. Et tertiis consideratio misericordie dei nostri. et decisus deus debet postulare. Isti duabz alios. miseria hominis et misericordia dei redemptoris homo subleuat. Sit autem spiritus deuota quod oportunitate innat. frequentia foueat. Deuotio. intentione. diligenter. puritas et affectio probat. Tertia mens intentio a cursu exterioribus reuocata oportet in vigilante applicanda. ne aliquod aliud per id soli quod percat animus cogitet. Unde Isidorus. Non est labiorum sed cordis oratio. Dum oratio sicut metropolis consideretur. tamen presentatos domino maiestatis. Negligentes autem ozenes nec ab ipso homine impetrare valent quod volunt.

Enō in multi' oq̄o sed i puritate cordis
et cōpuncioē lachrymaz nos exandrisca
mus. Et iō brevis debz esse et pura ōo.
nisi forte ex affectu inspiratioē diuīe gra
tie prendaſ. Quāto vero timore feruore
et reuerētia sit dñō supplicandū insinuauit
q̄ docuit nūq̄ sine gemitu esse orandum.